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Vážení spoluobčané, 

ráda bych se s vámi podělila o nejvýznamnější aktuality z na-
šeho obvodu, které se v uplynulých jarních měsících udály, nebo 
které připravujeme na nadcházející období. Chtěla bych, abyste 
byli o dění v obci dobře informováni a dovolím si zde ještě jed-
nou připomenout všem, kteří ještě nejsou přihlášeni k našemu 
info e-mailu, aby tak kdykoliv učinili klidně i osobně na úřadu 
u paní Věry Adámkové. Nic to nestojí a budete e-mailem dostá-
vat aktuální zprávy z obce. Dalším informačním kanálem je sys-
tém ROZaNA, který si můžete nahrát do svého chytrého telefo-
nu (ke stažení na Google Play).

• U příležitosti Dne učitelů oceňovali zástupci statutárního 
města Ostravy nejlepší pracovníky školských zařízení. Na oce-
nění byla zřizovatelem navržena ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Eva 
Paličková, která nakonec získala titul Ředitelka roku za vel-
mi dobré vzdělávací metody, schopnosti v zajišťování projektů 
a celkovou modernizaci výukových hodin. Gratulujeme tím-
to paní ředitelce a celému kolektivu školských zaměstnanců 
k tomuto hodnotnému ocenění. 

• Posledním dubnovým dnem jsme spolu s konáním akce pále-
ní čarodějnic u hasičské zbrojnice mohli konečně otevřít dět-
ské a víceúčelové sportovní hřiště. Nově jsme museli nechat 
hřiště oplotit, z důvodu hlučnosti jsme se také rozhodli od-
stranit mantinely, byly vyčištěny tartanové povrchy a obno-
veno lajnování. Na dětské hřiště byly pro naše nejmenší poří-
zeny nové herní prvky. Novým správcem areálu se stal p. Petr 
Kováč. Počet dětí, které si přišly hned první den na hřiště za-
hrát potěšil všechny, kteří se o nové hřiště postarali.

• V několika předešlých měsících a týdnech došlo na prosko-
vickém úřadě k výměně dvou zaměstnanců. Na úseku byto-
vého a ostatního hospodářství jsme přivítali paní Miroslavu 
Šugarovou. Celkovou agendu účetnictví a ekonomiky obvodu 
má u nás nově na bedrech pan Daniel Kerlín. Oba jsou zkuše-
ní pracovníci s předchozí praxí ve svých oborech a svou práci 
odvádějí od svého nástupu velmi svědomitě a těšíme se, že bu-
dou pro Proskovice přínosem. 

• Naše pošta již nebude od září provozována státním podni-
kem Česká Pošta, s. p., ale vybrané poštovní služby nám bude 
nově poskytovat Pošta PARTNER. Z tohoto důvodu plánuje-
me v srpnu přebudovat dispozice stávající poštovny a její pro-
story rozdělíme. Vznikne nám tak k Poště PARTNER, která 
nebude potřebovat tak velké prostory i nové místo pro naši 
knihovnu. 

• V plném proudu jsou přípravy na tradiční červnovou kulturní 
akci Svatojánské slavnosti, ke které jsme připojili i letošní osla-
vy 630. let od založení obce. Pozvání přijala ostravská rodač-
ka zpěvačka paní Heidi Janků, nebudou chybět ani naše místní 
hudební skupiny. Celkový program slavností naleznete v tomto 
čísle Floriána nebo na webových stránkách obce. Tradičně vy-
stoupí děti základní a mateřské školy, pro děti máme připrave-
ny soutěže o zajímavé ceny. Děti si budou moci nechat nama-
lovat obrázek na obličej nebo si vyrobí v malé dílničce dáreček. 
Občerstvení pro vás zajišťují jako obvykle naši hasiči. Přijďte se 
podívat, určitě si každý z vás vybere „ten svůj“ program.

Přeji hezké letní dny a dětem prima prázdniny!

Táňa Paličková 

Urgentní telefonní číslo městské policie 156 (funguje nepřetržitě)
Lze také volat IVC Ostrava-Jih tel. č. 950 734 156 (funguje nepřetržitě)
Volejte v případě zjištění protiprávního jednání, pohybu podezřelých osob, apod.
Místně příslušné pracoviště Městské policie Ostrava:
IVC Ostrava-Jih, ul. Kaminského 636/12 Ostrava-Nová Bělá
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Z usnesení Zastupitelstva a Rady městského obvodu Proskovice

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:
• rozhodlo o záměru výkupu pozemku parc. č. 748 – trvalý tráv-

ní porost o výměře 41 m2 

• rozhodlo o předání vodohospodářského majetku ze správy 
městského obvodu Proskovice do majetkové evidence statu-
tárního města Ostravy tyto akce: „Oprava kanalizace, ul. Na 
Pastvinách“ v pořizovací hodnotě 598.101,35 Kč bez DPH 
a „Oprava kanalizace v ul. Staroveská a Světlovská“ v pořizo-
vací hodnotě 2.776.115,09 Kč bez DPH.

• rozhodlo o uzavření Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině ZŠ a MŠ 
Ostrava-Proskovice

• stanovilo odměny členům zastupitelstva městského obvodu 
za výkon jejich funkcí s účinností od 1. 4. 2024 

Rada na svých schůzích mimo jiné:
• rozhodla o uzavření Dohody o novaci se zhotovitelem díla ge-

nerální opravy prvků veřejného dětského hřiště

• rozhodla o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
službu „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2024“ 

• rozhodla o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na službu „Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a ná-
vrhem zásahů“

• souhlasí jako správce místních komunikací III. a IV. třídy 
s pohybem strojů Rider Park Pro 5401X, 4WD a Rider Park 
Pro 900WX po místních komunikacích, a to z důvodu prová-
dění zimní údržby místních komunikací a provádění údržby 
zeleně v Proskovicích

• souhlasila se Závěrečnou inventarizační zprávou za rok 2023

• vzala na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace 
o výsledku kontroly ve školní jídelně MŠ a školní jídelně-vý-
dejně při ZŠ

• rozhodla o uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru dob-
rovolných hasičů Proskovice pro nového člena 

• rozhodla vyhlásit záměr zadání veřejné vyhlášky malého roz-
sahu na akci “Objekt sportovního a volnočasového areálu na 
pozemku parc. č. 691 v k. ú. Proskovice (PD+AD+IČ)“

• rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti a o uzavře-
ní smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce, a.s.ke 
stavbě „Ostrava – Pros. č. parc. 64/2, příp. NNk“

• rozhodla o uzavření příkazní smlouvy o zajištění výkonu sprá-
vy nemovitostí

• stanovila výši úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání ve 
školní družině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Pros-
kovice pro školní rok 2024/2025, platné od 1. 9. 2024

• rozhodla o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku 
 Kreativní klub Proskovice, z. s.

• rozhodla o poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku 
Společnost přátel Poodří, z. s.

• vzala na vědomí studii týkající se akce Posouzení přeložky 
cyklistické trasy vedené po ul. Na Pastvinách, kterou vyhoto-
vila fi rma Ostravské komunikace, a. s.

• vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkové organiza-
ce ZŠ a MŠ k datu 31. 3. 2024

• rozhodla o poskytnutí fi nančního daru organizátorovi akce 
„Svobodní x ženatí“ dne 25. 5. 2024

• rozhodla o dodání a montáži vodoměrů APATOR s dálkovým 
odečtem a indikátorů topných nákladů s dálkovým odečtem 
(E-TUIN) za celkovou cenu 95.222,40 Kč

• rozhodla o zrušení veřejní zakázky malého rozsahu vedenou 
pod názvem „Objekt sportovního a volnočasového areálu na 
pozemku parc. č. 691 (PD+AD+IČ)“

• projednala a souhlasí s provedením výkopu v části pozemku 
parc. č. 387/2 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené a části pozemku 831/25 – trvalý trávní porost, 
za účelem zřízení vodovodní přípojky

• souhlasila se změnou délky a trasy splaškové kanalizace 
SP8: původní délka je 161,5 m, nově: 168,0 m. Dále souhla-
sí s umístěním kanalizační šachty Š30a do pozemku parc. č. 
836/8, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• vzala na vědomí Oznámení, Usnesení č. 371/24/VH a Vyjád-
ření k podkladům rozhodnutí ze dne 25. 4. 2024 vydaného 
magistrátem o povolení změny stavby před dokončením vod-
ního díla „Proskovice, propojení stávající kanalizace na sbě-
rač D XIII“

• vzala na vědomí oznámení ředitelky příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ o průběhu konání zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2024/2025 

• rozhodla v souvislosti s konáním akce „Svatojánské slavnos-
ti“ dne 22. 6. 2024 o poskytnutí fi nančních darů a o uzavření 
smluv k zajištění kulturní akce

• rozhodla o uzavření Dodatku č. 22/2024 ke smlouvě o výpůjč-
ce a vzájemné spolupráci uzavřené mezi Hasičským záchran-
ným sborem Moravskoslezského kraje a městským obvodem 
Proskovice

• projednala návrh na koupi části pozemku parc. č. 655/1 ostat-
ní plocha, ostatní komunikace a části pozemku parc. č. 621 za-
hrada

• souhlasila s přerušením provozu mateřské školy a školní jídel-
ny během prázdnin

 Jitka Blažková
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Akce „Proskovice, propojení 

stávající kanalizace na 

kanalizační sběrač DXIII“

Práce na propojení stávající kanalizace na kanalizační sběrač 
pokračují. V průběhu června budou dokončovány práce na ul. 
Staroveské poblíž restaurace U Psoty, dále dojde k dokončení 
napojení kanalizačních přípojek a chybějící část stoky na kon-
ci Proskovic směrem na Starou Ves n. O. Lokalita cyklostezky 
v úseku mezi stavebninami a Kuňkalištěm bude dokončována 
v červenci. Další etapa oprav bude navazovat po 22. září 2024.

KR Ostrava a.s.

Nové vytápění v kostele 

sv. Floriána

V kostele sv. Floriána bylo stávající vytápění akumulační-
mi kamny nově doplněno vytápěním lavic sálavými topný-
mi panely Ecosun K+. ¨

Děkuji Martinu Kunzovi, Jaromíru Nováčkovi a Josefu 
Hořínkovi za pomoc s realizací, Markovi Hořínkovi za pro-
jekt a našemu městskému obvodu za fi nanční podporu. 

Věřím, že nové vytápění ocení všichni proskovičtí občané 
při návštěvě našeho kostela. 

Martin Menšík

V sobotu 6. 4. 2024 jsme se v rámci celorepublikové dobrovol-
né akce Ukliďme Česko sešli i k úklidu Proskovic. OZO Ostrava 
nám přivezlo kontejner na posbírané odpadky a vyrazili jsme do 
terénu. Zapojila se i naše škola (asi 40 žáků) a pomáhat přišlo 
13 dospělých dobrovolníků. Celkově jsme mohli zhodnotit kata-
str naší obce za slušně uklizený, nasbíraných odpadků nebylo až 
tak mnoho. Největší nepořádek je tradičně v okolí řečiště Odry, 
který se k nám splavuje při zvýšených průtocích během dešťů. 
Vždy se tam najdou nějaké staré pneumatiky, množství pet lah-
ví, igelitové obaly a podobně. Každá taková uklízecí akce je po-
mocí naší přírodě a okolí. 

Všem účastníkům děkuji za jejich aktivitu a zájem o ještě hez-
čí Proskovice.

Táňa Paličková

Úklid Proskovic
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JUBILANTI 2024
Každoroční setkávání s jubilanty je již letitou tradicí naší 

obce. V letošním roce tomu bylo taktéž. Setkání proběhlo 
27. 4. v sále restaurace u Psoty, kde jsme alespoň symbo-
licky oslavili životní jubilea našich spoluobčanů. Letos jich 
bylo 66! Ne všichni však mohli dorazit. Sváteční atmosféru 
dokreslilo vystoupení folklorního souboru Ševčík – dospě-
lí a Malý Ševčík – dětská drobotina ve spolupráci s FPFL. 

„Vážení oslavenci, přejeme Vám hlavně hodně zdraví. Ať 
každý den je vyplněn pohodou, ať dál na své cestě zdolává-
te výzvy a ať čas strávený se svými nejbližšími je pro všech-
ny obohacující!“

Kateřina Fulnečková 
a Tomáš Palička

Od 1. září 2024 začne platit zákaz provozování starých kot-
lů na pevná paliva v objektech určených k bydlení, a to nejen 
v rodinných a bytových domech, ale také stavbách pro rodinnou 
rekreaci. Vztahovat se bude na kotle na tuhá paliva, které jsou 
zařazeny do nižší než 3. emisní třídy (dle ČSN EN 303-5). Tří-
du kotle je možné zjistit ze štítku kotle nebo z návodu k použití, 
případně ji sdělí pracovník, který provádí pravidelnou kontrolu 
technického stavu a provozu kotle. V současnosti je možné získat 
fi nanční prostředky na výměnu nevyhovujícího kotle např. pro-
střednictvím „kotlíkových dotací“.

Zájemci najdou veškeré informace na webu: https://lokalni-
-topeniste.msk.cz/

Aktuálně je v běhu 5. výzva, která je určena domácnostem, kdy 
žadatelem je buď senior nebo invalidní důchodce anebo pobí-
rá příspěvek na bydlení do podání žádosti. Dotace je až 95 % 
způsobilých výdajů. Příjem žádostí je možný do 30.8.2024. Sta-
rý kotel na tuhá paliva si mohou lidé vyměnit za kotel na bioma-
su nebo za tepelné čerpadlo. Dotace může činit 130 až 180 tisíc 
korun. Krajský úřad navíc přispívá částkou 7 500 korun a sta-
tutární město Ostrava 20 tisíc korun. Ostatní domácnosti, tedy 
ty, které nesplňují výše uvedené podmínky, mohou využít dota-
cí z projektu Nová zelená úsporám. Ten řeší a poskytuje Státní 
fond životního prostředí ČR a umožňuje získat dotace ve výši 40 
až 140 tisíc korun.

Více informací na webu: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujc-
ky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/

Zdroj: Magistrát města Ostravy, 
oddělení odpadového hospodářství a ochrany ovzduší

Provozování starých kotlů

Vážení čtenáři a přátelé knihovny,

blíží se nám konec školního roku a letní prázdniny klepou na 
dveře. Všechny třídy místních žáků se k nám letos dostavily 
na lekci informačního vzdělávání nebo besedu. Během pravi-
delných návštěv družiny si děti mohly zasoutěžit a účastnit se 
tvůrčích dílen. V únoru například vyrobily krásnou společnou 
koláž Kdo bydlí v iglú, kterou jsme si vystavili, aby ji mohli ob-
divovat i dospělí návštěvníci v knihovně. Kromě toho se v prv-
ní polovině roku konaly i další, tradiční akce. Březen měsíc čte-
nářů přinesl soutěž v hádání pohádkových postav a vyráběli 
jsme motýlky z vyřazených knih. V dubnu si děti vytvořily je-

dinečnou tašku na knížky, inspirova-
nou přírodou a planetou Zemí v rám-
ci kampaně Den Země. V květnu a v 
červnu v rámci akce Dny Fajne rodi-
ny si ještě stále můžete přijít vyrobit 
jednoduchý rodokmen a děti také ky-
tičku (nejen) pro paní učitelku. Naši 
prvňáčci se jistě už těší na pasování 
na čtenáře. Při této slavnostní akci se 
pochlubí, jak umí číst a za odměnu 
dostanou knížku z projektu na pod-
poru čtenářské gramotnosti Už jsem 
čtenář – Knížka pro prvňáčka. V le-

tošním – již 16. ročníku – je to kniha spisovatelky Zuzany Po-
spíšilové Kouzelné brýle.

Milí čtenáři, než se nadějeme, bude léto v plném proudu. Co 
může být hezčího, než trávit čas odpočinku s knihou! Vezmě-
te si na dovolenou knížku z naší knihovny. Aktuální nabídku 
knižního fondu, přehled pořádaných akcí a užitečných infor-
mací najdete na webových stránkách Knihovny města Ostra-
vy www.kmo.cz.

Závěrem bych ráda upozornila, že o prázdninách máme ote-
vřeno beze změn. Přeji vám krásné dny a těším se na viděnou 
v knihovně.

ZPRÁVY Z KNIHOVNY!!!

Julie Krajcová, knihovnice
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Tak se sešel rok s rokem a opět se ko-
nalo krásné setkání sousedů s názvem Ví-
tání jara.

Peťa Kubánek, Peťa Fuciman, Michal 
Ovčačík, Víťa Adámek, Rostík Frola a Ji-
řík Salvet – skvěle sehraný tým s nadše-
ním zařídili vše potřebné k uskutečnění 
v tuto chvíli již opětovně žádané akce.

 Přes počáteční deštivé počasí, se sešlo 
kupodivu hodně lidí.

 Každý navíc přinesl malé občerstvení 
připravené doma. Při různorodosti jídla 
na stolech vše vypadalo, jako když se se-
jde jedna velká rodina.

Náš vrchní kuchař Ondra Duroň s ra-
dostí uvařil výtečný vepřový gulášek, po 
kterém se velmi rychle zaprášilo. Letos 
nezbyla ani porce navíc. Čtyři druhy piva 
tekly proudem a vše se vypilo do posled-
ní kapky. Akce by nebyla dokonalou bez 
opékání buřtů na ohni, který nám záro-
veň sloužil k zahřátí. Přece jen březen je 
dosti chladný měsíc na dlouhé vysedává-
ní venku.

Setkání sousedů se vydařilo a nutno 
konstatovat, že nás velmi těší, že se na 
akci sešli i lidé z okolních ulic a to opa-
kovaně.

Všem zúčastněným chceme touto ces-
tou poděkovat. Bez vás by akce neměla tu 
správnou atmosféru a budeme se těšit na 
další setkání.

Všichni jste byli skvělí, ať se vám všem 
daří v osobním i v pracovním životě 
a hlavně zůstávejte ve zdraví.

Anna Kubánková

Sousedské vítání jara 3. ročník
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SDH ProskoviceSDH Proskovice

Co se dělo u hasičů?

Mladí hasiči
S mladými hasiči jsme se přesunuli ven na naše kráse hřiš-

tě a začali trénovat požární útoky. Připravujeme se na sezónu. 
Vedoucí i děti se už těší na závody. Po kvalitní zimní přípravě, 
jde vidět zlepšení ve fyzické zdatnosti. Snad na závodech přidá-
me i nějaký ten pěkný výsledek při reprezentaci našeho sboru 
a obce. Dále bychom chtěli mezi nás pozvat nové děti které by 
měli zájem se k nám přidat.

za kolektiv mladých hasičů Robin Urban

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů
Činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 

v uplynulém období:
Od posledního vydání se jednotka převážně věnovala pracím 

pro obec. Ty zahrnovaly odstranění dvou stromů, které svým 
špatným zdravotním stavem ohrožovaly kolemjdoucí. Dále byl 
vyčištěn propustek pod mostkem u býčína, který bývá po zimě 
zanesen bahnem a větvemi. V případě větších přívalových dešťů 
by tak hrozilo zaplavení okolních prostor.

Jako již tradičně se jednotka, dle hesla ,,kdo je připraven, 
není překvapen“, scházela na pravidelných schůzkách, na kte-
rých členové prohlubovali svoje znalosti a schopnosti potřebné 
při zásahu u mimořádných událostí.

Pozadu nezůstala ani výjezdová činnost. Jednotka byla povo-
lána k celkem čtyřem mimořádným událostem. Jednalo se o po-
žár odpadu v areálu bývalého JZD, požár domu ve Staré Bělé, 
odstranění stromu spadlého na budově a čerpání vody ze zato-
peného sklepa a garáže.

V květnu se jednotky týkala také pohotovost pro likvidaci ob-
tížného hmyzu. K takovéto události vyjížděla jednotka celkem 
třikrát.

Do prázdninových měsíců vám přeji spoustu klidu a rodinné 
pohody, pokud možno bez neštěstí. 

za JSDH velitel Jaromír Laštuvička

Závodní družstva
Během zimních měsíců se může zdát, že se hasičské závodní 

týmy uchylují k zimnímu spánku, u mnohých tomu je ale prá-
vě naopak a během zimy makají ještě víc než v létě, aby se při-
pravily a vypilovaly formu do letních měsíců. Nejinak tomu bylo 
i u naších družstev, pravidelně jsme jako tým navštěvovali atle-
tickou halu. Tam jsme pod taktovkou Kuby Šenka z Prchalova 
pilovali hlavně rychlost a techniku běhu.

S prvním oteplením jsme se s vervou a nadšením vrhli na su-
chou přípravu a v posledních týdnech stav trati, a hlavně počasí 
dovolilo i první útoky s vodou. Náš ženský tým již dokonce sti-
hl první ostrý start na závodech, a to ve Fryčovicích, kde skon-
čily na 4. místě. První startovní výstřel sezóny čeká mužský tým 
26. 5. ve Svobodě v rámci MSP.

Stavění máje a pálení čarodějnic
První letošní akce pod otevřeným nebem byla z naší strany 

velkým úspěchem. Šlo vidět, že lidi jsou po zimě natěšení a chví-
li po zahájení akce byl areál plný k prasknutí a plný zůstal až do 

večerních hodin. Děti si užily zábavné aktivity, které připravi-
li vedoucí mladých hasičů. Celé odpoledne vyvrcholilo postave-
ním májky a zapálením hranice. Všem, kterým se podíleli na po-
řádání akce, patří velké díky.

za závodní týmy Vojtěch Sedláček
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Všem členům sboru bych velmi rád poděkoval za velmi dob-
rou reprezentaci a odvedenou práci, ať už při zásazích, nebo 
při pracích spojených s přípravou kulturních akcí, vedení mla-
dých hasičů, tak i v údržbě areálů hasičského cvičiště. Taky 
bych rád poděkoval všem podporovatelům sborů a účastní-
kům námi pořádaných akcí. 

za SDH Martin Syslo

Šipkařský tým SDH Florian Proskovice

Skvělý úspěch proskovických šipkařů
Po své druhé soutěžní sezoně se proskovič-

tí šipkaři hrající pod hasičskou hlavičkou SDH 
Florián Proskovice probojovali již do druhé 
ligy! Po loňském postupu do třetí ligy zinten-
zivnili své tréninky na minimálně dvakrát týd-
ně a skvělými stabilními výkony v ní vybojova-
li fantastické první místo. 

Ve třetí lize hrálo 16 týmů, hrálo se systé-
mem každý s každým doma/venku. O našem 
postupu se rozhodlo až v dramatickém posled-
ním kole ligy, posledních pět kol nám dýcha-
li na záda borci z týmu Esa Ostrava. Náš jed-
nobodový náskok jsme dokázali udržet, a tak 
jsme mohli slavit druhý postup po sobě. Poda-
řilo se nám sestavit silný a soudržný tým, bě-
hem sezony jsme dokonce odjeli i na společné 
soustředění, které také pomohlo utužit kolek-
tiv a zpřesnit mušku. 

Náš tým tvoří tito hráči: Radek Bajnar, Aleš 
Falát, Jiří Jamrož, Miroslav Kadlec, Michaela 
Kadlecová, Zdeněk Kvita, David Michálek, Ro-
man Rajča a Petr Tomáš

Zde uvádíme výsledky ligové soutěže C ligy 
– 3. liga skupina A Unie šipkových organizací 
(UŠO) Moravskoslezského kraje 2024

 
Děkujeme všem našim sponzorům a podpo-

rovatelům a těšíme se na další naše úspěchy 
ve druhé lize. 

za šipkaře Zdeněk Kvita
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Sněženky u soutoku

Tradiční fotbalové klání svobodných proti ženatým se letos ne-
obešlo bez počáteční nervozity. Dlouho plánovaný termín se to-
tiž kryl se semifi nálovým duelem českých hokejistů. Vrásky na 
čele pořadatelů umocnili také meteorologové, kteří předpovída-
li bouřky. I proto jsme rádi, že se nakonec můžeme ohlédnout za 
dalším povedeným ročníkem.

Lví podíl na tom měl každý, kdo se na organizaci akce podílel 
a samozřejmě také věrní fanoušci. Velké díky patří Petru Palič-
kovi, který mimo jiné zapůjčil vlastní televizi, na které mohli ho-
kejoví nadšenci sledovat prvo-
třídní výkon českého národního 
týmu proti Švédsku. První třeti-
nu stihli ve stanu u hřiště fan-
dit i místní fotbalisté, pak už ale 
museli předvádět prvotřídní vý-
kony oni na hřišti. Úvodní cere-
moniál patřil Ráďovi Matějovi, 
velkému podporovateli prosko-
vického sportu, který oslavil 70. 
narozeniny a započal čestným 
výkopem další památné fotba-
lové utkání.

Do něj vstoupili lépe žena-
tí, kteří se ujali vedení, když 
hlavou přesně pod břevno za-
mířil Viktor Sýkora. Svobodní 
byli obdrženou brankou lehce 
překvapeni a jali se rychle vyrovnat, namísto toho však inkaso-
vali podruhé, prosadil se Petr Harmečko. Tlak proskovických 
mládenců se nadále stupňoval, jejich střelecké pokusy však li-
kvidoval fantastickými zákroky Marcel Kaleta. Nebylo tak divu, 
že svobodní dostali balon do sítě až z bezprostřední blízkosti, od-
kud rozvlnil síť Martin Lyčka. Prolomené kletby branky ženatých 
pak rychle využil historicky nejlepší střelec svobodných Dan Ma-
těj, jenž nejprve obstřelem na zadní tyč vyrovnal a chvíli nato po 
nádherné individuální akci dokončil obrat svého mužstva. Vede-
ní úřadujících mistrů navýšil Marek Ptáček z penalty, kterou si 
sám vybojoval. Pár minut před pauzou ještě mírnil skóre Dani-
el Skřipčák, jehož centr z pravé strany nečekaně zaplaval za záda 
brankáře svobodných. 

Do druhé půle se tak vstupovalo za stavu 4:3 pro svobodné. 
Ženatí navíc přišli vinou zranění hned o několik hráčů a rázem 
tak neměli jediného náhradníka na lavičce. I proto se druhé děj-

ství hrálo pouhých 30 minut a tato fotbalová půlhodina patři-
la převážně mladšímu celku. Nutno říct, že muži ve sňatku se 
prali statečně, na hbité nohy svobodných a jejich nekompromis-
ní ofenzivní akce však byli často krátcí. Nejprve už tradičně za-
vršil hattrick Dan Matěj. Na jeho branku navázal Daniel Kukko 
geniálním lobem, který k překvapení všech skončil v síti. Prosa-
dil se taky Tomáš Borovec, jenž si po vzoru hvězdného Kyliana 
Mbappého navedl balon na střed a zakončil přesně k přední tyči. 
Ženatí sem tam hrozili z brejků, ale na velmi mladou obranu svo-

bodných, případně pak pozor-
ného gólmana, si nepřišli. Přes-
ný zásah si následně připsal 
ještě Jáchym Pivovar a podru-
hé v zápase taky Marek Ptáček. 
Až v závěru korigoval konečný 
stav utkání na 9:4 útočník že-
natých David Kalous. 

Takřka se závěrečným hviz-
dem se na trávník snesl oče-
kávaný liják, který tak zahnal 
většinu diváků do stanu k tele-
vizoru. Čeští hokejisté si se Švé-
dy nakonec hravě poradili 7:3, 
což jenom přispělo k dobré ná-
ladě. Počasí se navíc vzápě-
tí umoudřilo a mohlo tak dojít 
k oblíbené soutěži o penaltové-

ho krále. Tu nakonec ovládl starobělský kanonýr Andreas Akri-
tidis, těsně za ním se umístil Radim Pavlačka a na třetím místě 
skončil Jáchym Pivovar. V kategorii žen dominovala Sofi e Kuko-
vá, na druhém místě se umístila Pája Cichoňová a cenu za třetí 
místo si odnesla Adina Mihulová.

Tímto děkujeme všem účastníkům soutěže o penaltového krá-
le, a ještě jednou také všem přítomným divákům. Dále také dě-
kujeme obci Proskovice za opětovnou fi nanční podporu této 
sportovní události a každému, kdo se na její organizaci podílel. 
Především tedy Martinu Janočkovi, který se hlavní pořadatelské 
role letos chopil poprvé a měl tak největší zásluhu na uskutečně-
ní celé akce. 

Závěrem bychom chtěli také pozvat kaž dého, kdo si kombina-
ci amatérské kopané a zábavy na čerstvém vzduchu užil, na již 
23. ročník Memoriálu Pepy Pazderny, jenž se uskuteční tradič-
ně poslední sobotu v srpnu (31.8). Těšíme se na vás, sportu zdar!

Fotbalové utkání Svobodní – Ženatí 2024
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U příležitosti Dne učitelů Ostrava zno-
vu ocenila pracovníky školských zařízení. 
V kategorii Ředitel školy byla mimo jiné 
oceněna Mgr. Eva Paličková, ředitelka ZŠ 
a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, 
p. o. , která je ve funkci ředitelky 21 let. 
K ocenění byla navržena zřizovatelem – 
městským obvodem Proskovice. 

Jak bylo uvedeno v tiskové zprávě ma-
gistrátu, je skvělou manažerkou. Má 
inovativní přístup, přichází s pozitivní-
mi změnami a jasně formulovanou vizí. 
Představuje vzor pro své kolegy, umí je 
motivovat, poskytuje příklad ostatním. 
Ve škole je stabilně velmi dobré klima, ro-
diče jsou vítání jako součást vzdělávacího 
procesu. Aktivně pracuje se zpětnou vaz-
bou. Škola dosahuje stabilně velmi dob-
rých výchovně vzdělávacích výsledků. 
V rámci modernizace výuky integrovala 
anglický jazyk do výuky v MŠ i ZŠ meto-
dou CLIL. O vzdělávání ve škole je velký 
zájem i z řad rodičů přilehlých městských 
obvodů. 

Ocenění výjimečných osobností v obo-
ru školství ze strany statutárního měs-
ta Ostravy se na Den učitelů stalo každo-
roční tradicí už od roku 2005. Město tak 
dává najevo, že si váží pracovníků ve škol-
ství – oblasti, kterou považuje za jednu ze 
svých priorit. Cenu, která je určena pe-
dagogickým i nepedagogickým pracov-

níkům v mateřských školách, základních 
školách a školských zařízeních zřízených 
městem, městskými obvody a dalšími zři-
zovateli, na území města Ostravy, si letos 
v Komorní scéně Aréna převzalo 11 žen 
a 2 muži, a to ve čtyřech kategoriích: Mi-
mořádná pedagogická osobnost, Ocenění 
za celoživotní pedagogickou činnost, Ře-
ditel školy a konečně Odborník školního 
poradenského pracoviště. 

Nominanty k ocenění mohli navrhovat 
jak zřizovatelé, tak ředitelé jednotlivých 
škol, ale také jejich pracovní kolektivy 
nebo školské rady. Došlé návrhy následně 
projednala komise pro vzdělávání, vědu 

a výzkum, o samotných oceněních kon-
krétních školských pracovníků pak roz-
hodla rada města.

 Při posuzování každé z nominací hrá-
lo roli mnoho faktorů. Kromě vlastní pe-
dagogické činnosti hodnotitelé posuzo-
vali celkový přístup ke vzdělávání žáků, 
včetně uplatňování tvůrčích a novátor-
ských metod. Přihlédnuto bylo k případ-
né publikační činnosti v oboru, zapojení 
do mezinárodních programů nebo vytvá-
ření vlastních projektů.

Zdroj: tisková mluvčí Magistrátu 
města Ostravy

Ocenění ředitelky

Ze života základní školy

Už to nebude trvat dlouho a přijde zá-
věr školního roku. Těší se na něj žáci 
i učitelé, snad i rodiče. Rozloučení se ško-
lou je největší událostí pro žáky 5. roční-
ku, kteří naši školu opouštějí úplně. Slav-
nostní vyřazení je již dlouholetou tradicí 
za účasti rodičů, všech pedagogů i ostat-
ních zaměstnanců školy, spolužáků, bý-
valých žáků, sourozenců, zástupců zřizo-
vatele. Vyřazovaní žáci se představí svou 
absolventskou prací, na které pracovali 
většinou ve dvojici od února. Téma si žáci 
vybírají sami, zpracování musí být jed-
notné. Před plným sálem pak své práce 
prezentují. Letos opouští školu 16 žáků, 11 
jich bylo přijato na osmiletá gymnázia a 5 
přechází do ZŠ ve Staré Bělé. Byla to skvě-
lá studijní třída, ve které vládlo kamarád-
ské soudržné klima. V tomto školním roce 
se učili devět hodin týdně Clilem. Tato vý-
uka byla podpořena příspěvkem z rozpoč-
tu statutárního města Ostravy z dotační-

ho titulu Cizojazyčná výuka. Ve výsledcích 
národního testování SCIO se ve všech ob-
lastech zařadili mezi 10 % nejúspěšněj-
ších testovaných tříd. Věříme, že jsme 
jim dali dobrý základ pro další vzdělává-
ní a chtěli bychom jim popřát v nové ško-
le hodně dobrých kamarádů, skvělé uči-
tele a doufáme, že nás zase brzy navštíví 
a pochlubí se svými výsledky tak, jako to 
dělají jejich předchůdci. 

V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku 
a v září nastoupí 24 prvňáčků. K zápisu 
se sice dostavilo 31 dětí, ale pěti z nich byl 
udělen odklad školní docházky o jeden rok 
a dvě nastoupí nakonec na jinou školu. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se sna-
ží celý rok obohatit o akce, které zpestří 
a oživí výuku. Patří k nim výuka na do-
pravním hřišti, výuka k chování v krizo-
vých situacích ve spolupráci s ČČK a SDH 
i profesionálními hasiči v projektu Hasík, 
výukové programy v Dolní oblasti Vítko-

vic, besedy v místní knihovně, návštěvy 
představení v loutkovém divadle, koncer-
ty JFO.

A že se dá vyučovat i venku a žáci to ví-
tají, dokazují dopolední výlety s výukou 
v Bělském lese (Cesta vody), v blízkém 
CHKO Poodří (Po lesních cestičkách oko-
lo rybníků) a mnoho dalších. Žáci pozo-
rují život kolem lidských obydlí, na louce, 
v lese, kolem vody i na poli. Učí se chrá-
nit přírodu nejen při výuce třídění odpa-
dů v OZO, sběrem starého papíru nebo 
vysloužilých baterií.

Žáci 4. ročníku se tradičně účastní ce-
loostravské soutěže Hledej pramen vody, 
kterou pořádá společnost OVaK. Letos 
opět postoupili do fi nále, které se usku-
teční na Slezskoostravském hradě 31.5. 
Jelikož článek píšu před konáním fi nále, 
jejich umístění je otázkou budoucnosti. 

pokračování na str. 10
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pokračování ze str. 9

Ze života základní školy

V červnu se s těžkým srdcem rozloučíme s naší sociální peda-
gožkou Terezou Kuchtovou. Na této pozici u nás pracovala rok 
a půl a její práce byla hrazena z projektu OP JAK. Byla velkou 
oporou dětem, které se na ni mohly obracet (a také s důvěrou 
obracely), aby jim pomohla řešit pro ně těžké situace. Byla pro-
středníkem mezi rodiči a školou. Pro třídy vytvářela cílené, na 
míru šité programy na zlepšení klimatu, vztahů mezi spolužá-
ky. Vedla žákovskou školní radu, organizovala zájmové kroužky, 
kavárny pro rodiče. Jelikož projekt končí, bohužel musí skončit 
i její práce u nás ve škole. Bude nám citelně chybět.

Poděkování za celoroční práci patří rovným dílem všem za-
městnancům školy. Pedagogická práce se neobejde bez pomoci 

uklízeček, kuchařek, referentky školy. Jen díky nim a jejich úsi-
lí může škola fungovat kvalitně.

Chtěla bych moc poděkovat všem rodičům za spolupráci 
a vstřícné jednání, aktivní pomoc při organizaci některých akcí. 
Vzájemná spolupráce mezi školou a rodiči je efektivní a přínos-
ná. Poděkování patří také Spolku rodičů za sponzorský dar na 
podporu vzdělávání a jejich aktivní pomoc při organizaci někte-
rých akcí.

Dík patří také zřizovateli za jejich vstřícnost a podporu, kte-
rou nám poskytují. Kvitujeme, že si práce školy všímají a dokáží 
naši práci ocenit. Oceňujeme jejich empatický přístup k potře-
bám školy. Není to bohužel běžná praxe u každé obce.

Ráda bych popřála všem našim žákům hezké prázdniny a je-
jich rodičům příjemnou letní dovolenou k načerpání nových sil.

Eva Paličková, ředitelka školy

Slzy radosti
Jedna slza za druhou zkrápěly mou 

tvář, když jsem se onehdy prostřednic-
tvím emailu dozvěděla tu úžasnou novi-
nu!  Dva žáci z 5. ročníku – Alenka Ke-
prtová a Bertík Svoboda postupují do 
celorepublikového semifi nále ŠKOLNÍ-
HO BOULDER POHÁRU. A co tomuto 
úspěchu předcházelo? Dva roky společ-
ných lezeckých lekcí na boulderingové 

stěně v Ostravě-Vítkovicích v rámci výu-
ky tělesné výchovy, účast naší školy a ví-
tězství dvou jmenovaných v krajském 
kole. 

Měření sil s nejlepšími dětmi z ČR  pro-
běhne  7. 6. 2024 v Praze na Letné. Tak  
nám držte palce :-) Jsme rádi, že můžeme 
reprezentovat naši školu, a tímto i Pros-
kovice.    

Hrdá na své žáky J. Vahalíková

„Eva hledá talent 2024“ 
- 2. ročník přehlídky
talentů

Ve čtvrtek 23. května  se uskutečnil 
v tělocvičně školy 2. ročník  přehlídky 
„Eva hledá talent”,  na které měli žáci 
naší školy příležitost ukázat, co umí 
v různých zájmových oblastech. 

Přehlídky se tento rok zúčastnilo 16 
účinkujících napříč všemi ročníky. 

Nejmladší účinkující  přednesla 
svou autorskou báseň “Život je jako 
voda”. Nechyběly ani  taneční varia-
ce žákyň ze 4. a  5. ročníku prokládané 
hrou na hudební nástroje. Tento rok 
se nám žáci pochlubili hrou  na klavír, 
kytaru a akordeon. Diváky z řad školní 
družiny pobavila také vtipná scénka, 
kterou nacvičily žačky ze 4. ročníku.  
Děkujme všem vystupujícím žákům 
za účast a těšíme se příští rok na další 
krásné odpoledne. 

Kateřina Holaňová, 
organizátorka akce
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Ze života mateřské školy

Konec školního roku se nezadržitelně 
blíží a naši předškoláci mají před sebou 
poslední dny v mateřské škole. 

V průběhu školního roku děti proži-
ly spoustu zajímavých okamžiků, zába-
vy, získaly nové vědomosti na vycház-
kách Poodřím, Bělským lesem, návštěvou 
DOV, planetária, knihovny, při společ-
ných setkáních se staršími kamarády ze 
ZŠ a dalšími aktivitami ať už přímo v MŠ 
nebo mimo ni. Metodou CLIL se sezna-
movali s anglickým jazykem v průběhu 
každodenních aktivit a činností zábavnou 
formou, třeba i při vycházkách přírodou. 
V projektovém dni „Polytechnika v MŠ“ 
si každé dítě mělo možnost vytvořit svůj 
vlastní výrobek a odnést si ho domů.

Rodiče předškolních dětí se prostřed-
nictvím osobních konzultací měli mož-
nost seznámit se s připraveností svých 
budoucích školáčků pro vstup do ZŠ. 
V některých případech, pokud bylo třeba 
ještě něco vylepšit, poradila Mgr. Z. Ma-
tulová (školní speciální pedagog), která 
pravidelně mateřskou školu navštěvovala 
a měla možnost posoudit úroveň připra-
venosti jednotlivých dětí na školu.

Letošních předškoláků bylo 30 a do 
školy nastoupí 26 dětí. Práce s tak počet-
nou skupinou a při všech aktivitách, kte-
ré děti prožily, byla opravdu velmi ná-
ročná. Věřím, že snaha a vynaložené úsilí 
přispěje k plynulému přechodu dětí do 
základní školy. Chtěla bych touto cestou 
našim předškolákům popřát krásné slun-
né prázdniny, ve škole hodně úspěchů, 
vytrvalost a zájem o vše nové. 

 Všem zaměstnancům mateřské ško-
ly děkuji za spolupráci a přeji dovolenou 
podle svých představ.

Danuše Karasová, 
zástupkyně ředitelky školy 

Den pro maminku
Druhá květnová neděle se již tradičně 

nese v duchu oslav Dne matek.

Také děti z naší mateřské školy se vždy 
na tento svátek pečlivě připravují. Vyrá-
bějí přáníčka, nacvičují písničky, tanečky 
a básničky jako poděkování za veškerou 
jejich starostlivost, lásku a péči. 

Letos třída Broučků svátek pojala ji-
nak. Děti a paní učitelky připravily pro 
své nejdražší WELLNESS – ODPOLED-

NE plné péče a krásy. Maminky si za veš-
kerou svou práci, obětavost a trpělivost 
zaslouží přece to nejlepší – relaxaci, od-
počinek, něhu. A nebylo to jen tak něco 
– maminky si mohly užít naprosto „lu-
xusní“ služby, které prováděly děti sa-
motné. Čekala je masáž terapeutickými 
míčky v přítmí solné lampy a s relaxač-
ní hudbou, kadeřnické služby, kosmeti-
ka s líčením, manikúra a lakování nehtů. 

Po absolvování procedur se ještě krásněj-
ší maminky měly možnost se svými ra-
tolestmi vyfotit ve „fotokoutku“ a samo-
zřejmě nemohlo chybět malé občerstvení 
v „Kavárničce“.

Věříme, že si WELLNESS – ODPOLE-
DNE maminky užily a aspoň na malou 
chvíli zapomněly na každodenní shon, 
povinnosti a starosti.

Dagmar Vondráčková, učitelka MŠ
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V roce 2014 se paní učitelka Kateřina Holaňová připojila do 
projektu Tady jsme doma, pod záštitou Národního ústavu lido-
vé kultury. V tomto projektu jsme zapojeni stále. Snažíme se dě-
tem přiblížit lidovou písničku, naše tradice. 

Letošní rok je rokem české hudby, a proto název tématu pro-
jektu je Cesta za pokladem-cesta za lidovou písní. Lidová píseň 
je svázána s naší národní hudební tradicí. Někteří skladatelé 
na lidovou píseň navazovali a hlásili se k ní. Např. Leoš Janá-
ček, Bedřich Smetana, Bohuslav Martinů a další. Lidová píseň 
je naše bohatství.

Pojďte se s námi naučit a zazpívat krásnou lidovou píseň z na-
šeho kraje. 

Proskovice je dědina
Proskovice je dědina a je blizko Krmelina,
su tam děvčata bohate a chcu za huběnku tři zlate.
Ptal jsem se ja hradnich panu, mam-li jim dať tolik za ňu,
za tu huběnku střibrnu, nebo mam jit rači za jinu.
Ma to hlavu jako kopač a pyščisko jako kropač,
a zuby ta jak lopaty a nos jak ta faja čapaty.

Od 17. 6. do 21. 6. 2024 v průběhu celého týdne bude tato pí-
seň znít z místního rozhlasu. Píseň zpívají žáci třetího ročníku 
ZŠ Proskovice pod vedením paní učitelky Kateřiny Holaňové.

                 G. Makarová, K. Holaňová

Pojďte si s námi zazpívat

Léto a koupací sezóna se nám kvapem 
blíží a mnoho našich občanů si jistě kla-
de otázku, co bude dál s našim Kuňkališ-
těm? Děje se tam něco? Mezi lidmi kolují 
různé teorie a je proto namístě, abychom 
osvětlili, jaké má náš městský obvod 
s Kuňkalištěm záměry. 

Počátkem letošního roku vypršela bý-
valému nájemci pětiletá smlouva o ná-
jmu objektu, a tak se musel vypsat nový 
záměr na pronájem pro další období. 
Vzhledem k neutěšenému stavu objektu, 
o kterém se zmíníme později, se smlou-
va s novým vítězným uchazečem nabíd-
kového řízení uzavřela jen na letošní rok 
2024. Nový nájemce, který nabídnul nej-
vyšší nabídku, podepsal nájemní smlou-
vu a doufáme, že jeho služby budou 
v rámci možností areálu alespoň na stej-
né úrovni jako v minulých letech. 

Stavební a rozvojová komise rady obce 
provedla v loňském roce prohlídku všech 
obecních nemovitostí a postupně navr-
huje, jak s nimi dále nakládat. Mezi prv-
ními bylo právě Kuňkalistě. Po prohlídce 
budovy a areálu jsme museli konstatovat, 
že objekt (společná budova, šatny a záze-
mí pro Kuňkaliště) je ve velmi špatném 
až havarijním stavu po všech stránkách. 
A tak na naše doporučení rada městské-
ho obvodu Proskovice rozhodla, že ne-
chá zpracovat architektonickou studii 
na nový areál šaten a zázemí pro přilehlé 
sportoviště a Kuňkaliště. Tato studie je již 
hotová, žádný dotčený orgán k její stavbě 
nevznesl zásadních námitek, a tak nyní 
pokračujeme v soutěžení o zpracování 
dalších stupňů projektové dokumentace. 

Navrhovaný objekt svým umístěním 
a funkční náplní odpovídá na zvyšující se 
poptávku po kvalitních službách a provo-

zech, které nám v Proskovicích scházejí. 
Jsme přesvědčeni, že svojí moderní ar-
chitekturou s tradičními prvky bude lá-
kat k opakovaným návštěvám.

Vše samozřejmě záleží na fi nancích. 
Věříme však, že se nám podaří pro pod-
poru tohoto projektu získat zdroje fi nan-
cování tak, abychom mohli zahájit rea-
lizaci tohoto ambiciózního projektu co 

nejdříve. Co je jisté už teď, že tento ob-
jekt sportovního a volnočasového areá-
lu přinese nový impulz a stane se jiskrou 
potřebnou pro další rozvoj naší obce.

Pro představu přikládáme ilustrační 
snímek z architektonické studie, jak by 
budova mohla vypadat.

Stavení komise

Co bude dál s Kuňkalištěm?
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Jak jsme slíbili, tak se i stalo:
Premiéra nové hry – anglické současné komedie „Tři plus 

tři je pět“ – se konala v sobotu 20. dubna 2024. Představe-
ní bylo zároveň oslavou dvaceti let souboru. Další reprízy pro-
běhly 27.4. a 4.5. – vždy v sokolovně v Proskovicích. (Násled-
ně se ještě konalo výjezdní představení ve Velkých Němčicích 
– 18.5.) Na všechny představení se dostavil velký počet divá-
ků. Sál byl zcela zaplněn, což nás nesmírně těší. Všem divá-
kům děkujeme za přízeň.

Ti co přijít nestihli, budou mít určitě příležitost v další se-
zóně. Budeme hrát stejnou hru až do dubna 2025. V Prosko-
vicích se určitě uskuteční minimálně předvánoční představe-
ní a taky dubnová derniéra, možná i něco mezi tím. Informace 

budou včas jak na webu divadla, tak na stránkách Sokola Pro-
skovice. 

Diváci se tak mohou těšit na typický anglický humor, na si-
tuační i konverzační komiku, na bláznivou zápletku a na pro-
pletence mezi paralelními manželkami, bohémským podná-
jemníkem, popleteným staříkem, důvtipnými dospívajícími 
dětmi a zejména činorodým manželem, který nemá jinou šan-
ci než ustavičně lhát a zaplétat se víc a víc do vlastních sítí. 

Rádi vás všechny přivítáme na našich představeních. Teď si 
ale členové souboru dopřejí zaslouženou letní přestávku.

Za 1. JDS Proskovice
Karel Franczyk, 

vedoucí souboru                            

Počasí letošního jara nás překvapilo. I když byla zelená bur-
za v obvyklém termínu, tak zralé měsíční jahody byly opravdo-
vou raritou! U kávy a čaje jsme opět vyměnili nejen sazenice, 

ale také rady a zkušenosti ze svých zahrad. Nové úlovky bude-
me celý rok opečovávat, pozorovat a za rok zase něco vymění-
me. Hana Matoušková

Po celé republice začaly 2. června 2024 ná-
cviky hromadných skladeb pro XVII. všeso-
kolský slet 2024. Naše ženy z Proskovic před-
vedly skladby BABÍ LÉTO a V RYTMU SRDCE 
za velkého aplausu diváků. Akce se kvůli prud-
kému dešti a bouřce musela o pár minut posu-
nout, ale nakonec se počasí umoudřilo a všich-
ni si představení užili. 

Lucie Petrová

Jarkovská divadelní společnost 

Zelená burza v sokolovně

Aktivity T.J. Sokol Ostrava-Proskovice

 Podrobnější informace a aktuality najdete na www.sokol-proskovice.cz

Krajský sokolský slet 

v Opavě 
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Vaječina se dělává na Svatodušní 
pondělí padesát dnů po Velikonocích 
a v církevní tradici je to den seslání Du-
cha svatého. Na již každoroční „škvaře-
ní vaječiny“ jsme se letos sešli v sobotu 
18. 5. 2024. Předpověď počasí sice hlá-
sila dešťové přeháňky, ale doufali jsme, 

že se předpověď nesplní. I přes nepře-
jící a proměnlivé počasí se vaječina ze 
130 vajec povedla a všem, kteří zaplatili 
„vstupné – vejce, slanina či špek, chleba 
– co kdo spořádá“ velmi chutnala.

Kateřina Rusková

Tradiční škvaření vaječiny

Dne 6. 4. 2024 jsme se vydali na výlet do ostrav-
ské zoologické zahrady. Jako obvykle jsme měli sraz 
u hasičárny, odkud jsme šli pěšky na vlakové nádra-
ží v Polance nad Odrou. Trasu jsme si spestřili jízdou 
ve dvou vlacích a v autobuse. 

V zoo jsme strávili krásných šest hodin a za tu 
dobu jsme ji stihli celou obejít skrz na skrz. Viděli 
jsme plno druhů zvířátek, ale nejvíce nás nadcho hři-
ště, na kterém jsme se stihli pořádně vyřádit. Cestou 
zpátky jsme si trošku odpočinuli a dojeli v MHD až 
do Proskovic, kde na nás čekala večeře v podobě špe-
káčků s chlebem. Na noc jsme si pustili v sokolovně 
na na plátně pohádky a šli do hajan. Moc se budeme 
těšit na další výlet. Veronika Dostálová

Výlet do zoo
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v letošním roce s novým 

Zveme vás na 

Vstupné:
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Proskovickýý

Florián

Uzávěrka podzimního vydání Proskovického Floriána 
je 31. srpna 2024

Kontakt na inzerci: tel.: 599 424 302 e-mail: vadamkova@proskovice.ostrava.cz

Tady může být

VAŠE REKLAMA
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